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Атап айтқанда, еңбек нарығын 
цифр ландыру, жұмыспен қамту орта
лық  тарының жұмысын рефор малау, 
нәтижелі жұмыспен қамту және 
жаппай кәсіпкерлікті дамыту және 
тұрғындарды жұмыспен қамтуды 
арттыру үшін басқа да ауқымды іс
шаралар қарастырылған. Сондай
ақ Президент бастамасымен биыл 
«Жұмысшы мамандықтары» жылы 
деп жариялануы да тегін емес.

Облыстық жұмыспен қамтуды үй
лестіру және әлеуметтік бағдарла
ма лар басқармасы мамандарының 
мәлі метінше, былтыр халықты 
жұмыспен қамту мақсатында облыс 
әкімімен «2024 жылға арналған 
өңірлік жұмыспен қамту жол картасы» 
бекітілген. Аталған жол картасы 
аясында 46 475 жұмыс орнын ашу 
жоспарланса, нәтижесінде 49 307 
жұмыс орны ашылып, жоспар 106,1 
пайызға орындалған. Ашылған жұмыс 
орындарының 64,1 пайызы жаңа 
жұмыс орындарының үлесін құрайды. 

Нақтырақ айтсақ, аймақта Ұлттық 
жобалар аясында 3 458 жұмыс орны 
ашылып, жоспардың орындалуы 
106,1 пайызды құраса, бос жұмыс 
орындары бағыты бойынша жоспар 
116,6 пайызға жеткен. Сондайақ 
Президенттің тап сыр масына сәйкес 
«10 мың халыққа 100 жаңа жұмыс 
орнын құру» қағидаты шең берінде 
облыста 10 655 жұмыс орны құрылуы 
керек болса, нәтижесінде 11 870 
жұмыс орны ашылған. Биыл да 
бұл бағыттағы жұмыстар жалғасын 
табады. Яғни 44 000нан астам 

жұмыс орындары ашы лып, облыста 
жұмыссыздық деңгейі 4,8 пайызға 
төмендейді деген болжам бар. 

Айта кетейік, былтыр аймақтағы 
33 759 азаматқа атаулы әлеуметтік 
кө мек төленген. Ал әлеуметтік қыз
мет тер порталы арқылы 32 901 
мүгедектігі бар адам оңалтудың жеке 
бағ дар  ла масына сәйкес техникалық 
оңал ту құралдарымен қамтамасыз 
еті ліп отыр.

Жалағашта жұмыспен қамту 
қарқынды жүруде

Жалпы ауданда 14 866 жұмыс күші 
бар. Оның ішінде 13926сы жұмыспен 
қамтылған. Жұмыссыздар саны – 
758. Жалпы жұмыссыздық деңгейі 
5,1 пайыз ды, жастар ара сын дағы 
жұмыссыздық деңгейі 4,4 пайызды 
құ райды.

Жұмыспен қамту органдарына 
жұ мыс іздеуші ретінде жүгінген 2716 
адам  ның тұжырымдамаға қатысушы 
ретінде 1772сі тіркелген. Оның 
1032сі жұмыссыз болса, 325і – 
жұмыс із деуші, 318 адам өз бетінше 
жұмыспен қам тылған. Жыл басынан 
бері 500ден аса азамат бос жұмыс 
орындарына орна лас тырылды. 

Жұмыссыздықты кәсіпкерлікті да
мы ту арқылы да шешуге болады. «Бас
тау Бизнес» жобасы бойынша был
тыр кә сіпкерлік негіздеріне оқытуға 
228 адам жолданған. Олардың 174і 
оқу кур сын аяқтап, сертификатын 
алды, 88і өз кәсібін ашып, 3 адам 
қайта рым сыз грант алған. 231 адам 

немесе жос пар ланған 250 адамның 
92,4 пайызы «Электрондық еңбек 
биржасы» порталы (skills.enbek.kz 
платформасы) арқылы онлайноқу
дан өткен. 

Қысқамерзімді кәсіптік оқу негізін
де оқу курсына «ветеринар сани тар» 
мамандығы бойынша 22 адам жол
да нып, қазіргі таңда оқуын жалғас
тыруда. 137 адамға жаңа бизнес 
идеяларды іске асыруға арналған 
мемлекеттік грант тар берілген. Оның 
ішінде 3 атау лы әлеуметтік көмек 
алушы бар. Сон дайақ 20  мүмкіндігі 
шектеулі жан дәл осындай қаржылай 
қолдау тапқан. Мұ нан бөлек 103 
көпбалалы ана, 1 асыраушысынан 
айырылған адам, 10 мүгедек бала 
тәр биелеушінің жобасы қайтарымсыз 
қар жылай қолдау тапты. Қазіргі таңда 
барлығы түрлі кәсіпті бастап кеткен. 
Олардың 11і мүккәмал құралдарын 
алуға жоба дайындаса, 4 адам еңбек 
құ ралдарын алуға құжат әзірлеп, жо
ба ларын қорғап шықты. Мұнан бөлек 
техникалық құралдар алуға 19, мал 
ша руашылығына бағытталған 97, 
құс және балық шаруашылығына 
негіз делген 5 жоба қаржылай қолдау 
көрген.

Жалпы бізде мемлекеттен бері
летін субсидияланатын жұмыс орын
дары бар, тұрақты болмаса да, жыл 
аяғына дейін елдің екі қолға бір күрек 
табуына бұл да үлкен көмек. Былтыр 
субсидияланатын жұмыс орындарына 
858 адам жұмысқа орналастырылған. 
Тарқатып айтсақ, әлеу меттік жұмыс 
орындарына 39 адам жолданған, 

Жұмыспен қамту – басты міндет
Елдегі жұмыссыздық мәселесін шешу күн тәртібінен түскен емес. Әрине, нәпақа табатын 

жұмыс болмаса отбасынан береке кетіп, басыңа қиын күн туады. Мұндайда, «...жұмысы 
жоқтық ашындырар адам баласын» демеске амалың жоқ. Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев Үкіметке еліміздегі еңбек ресурстарының балансын есепке алудың тиімді 
әдістемесін әзірлеуді, сондай-ақ еңбек ресурстарының тапшылығы бар өңірлерде Үкіметке 
жұмыссыздық мәселесін шешу үшін пәрменді шаралар қабылдауды тапсырған болатын.

оның 15і жұмысын аяқтап,  тұрақты 
жұмысқа орналасқан. Жастар 
тәжірибесіне 130 адам жолданса, 
ақы лы қоғамдық жұмыстарға 648 
адам тар тылған. 

Бүгінде жиі ұйымдастырылатын 
бос жұмыс орындары жәрмеңкесі 
аза мат тардың жұмыс табуына кө
мек болды. Былтыр ауданда 9 рет 
бос жұмыс орын дары жәрмеңкесі 
өткізілген. Онда 79 жұмыс беруші 
204 бос жұмыс орнын ұсынған. Қуан
тарлығы, бүгінде бос жұ мыс орын
дары жәрмеңкесінің ар  қа сын да 60 
жалағаштық тұрақты, 1 адам уақытша 
жұмысқа орналасқан. Бұған дейін 
де жауапты сала маман да рының 
ық палымен ауданда қаншама рет 
осын дай шаралар өтті, онда да жа ла
ғаштықтар екі қолға бір күрек тапты. 

Мүгедектігі бар адамдар үшін 
жұмыс орындарына квота белгіленеді. 
Атап айтқанда, былтыр Жалағаш 
индус триалдыаграрлық колледжіне 
1 адам жұ мысшы, З.Жарқынбаев 
атындағы №202 орта мектепке 1 адам 
от жағушы және 1 адам киім ілуші, 
ӘлФараби атын дағы №201 орта 
мектепке 2 адам от жағушы болып 
жұмысқа орналасқан.

Ауданда былтыр бас бостан ды
ғынан айыру орындарынан боса
тыл  ған және пробация қызметінің 
есебінде тұрған азаматтарды жұ
мысқа орналастыру мақсатында 
бос жұмыс орындары бо йынша 4 
жәр  меңке өткізілген. Сондайақ осы 
аталған азаматтарды жұмысқа ор
на ластыру үшін ауданда 5 квота 
бел гіленген. Оның ішінде пробация 
қызметіне есепке алынғандарға 4 
және бас бостандығынан айыру орын
да ры нан босатылғандарға 1 квота қа
рас тырылған. Бүгінде квотаның 5і де, 
яғни жоспар 100 пайызға орындалған.

Ж.АРЫН

Дәнекерлеушінің сөздің емес, 
істің адамы екені байқалып тұр. Әң
гі меге шорқақ. Қабылан Бишеев ша
руашылықта дәнекерлуші ре тін де 10 
жылдан астам еңбек етіп ке ле ді. Ол 
орта білімді тәмамдаған соң кент
тегі қазіргі «Жалағаш ин дустриал 
дыаграрлық колледжде «дә некер
леу ші» мамандығы бойын ша дәріс 
алады. Сөйтіп кәсіби бі лімін аяқтап, 
көп ойланбай ма ман дығы бо йынша 
жұмысқа кіріседі. Міне, 25 жылдық 
тәжірибесі бар Қабекең бүгінде ауыл 
шаруашылық сала сын да мықты 
маман болған.

– Бұл мамандықты таңда ға ны
ма еш өкінбеймін. Жұмысым жұрт 
ойлағандай ауыр емес. Қазір дә
некерлеуге қажеттінің бәрі бар. 
Электр дәнекерлеу аппараттарының 
да түрі көп. Оның қуаттылығы мен 
сапасын шертіп жүріп таңдап ала
сың. Кереметі сол, шағын ғана 220 
вольтты дәнекерлеу аппараты кез 
келген үйжайда қолдана бе руге 
мүмкіндік береді. Бастысы, қауіп
сіздікті қатаң сақтаған жөн. Жалпы 
дәнекерлеу ісі әлемдегі ең қауіпті 
жұмыс санатына жатады. Оған 
бейімі бар, арнайы оқыған адам 
істемесе, кез келген жанның игеріп 
кетуі екіталай шаруа. Алдымен дәне
керлеушінің қорғаныш бетпер десі 
мен денені түгел жа ба тын арнайы 
киімі және жұмыс орны өте маңызды. 

Бұл – дәнекерлеушінің қауіпсіз де 
алаңсыз жұмыс істеуіне мүмкіндік 
береді, – дейді кейіпкеріміз.

Шаруашылықта істейтін жұмыс
тың ауқымы көп. Кейіпкеріміз та
лай мә рте үлкен комбайн, трак тор, 
жүк көліктерін, тағы да басқа да 
техникаларды тұралатпай, уақы 
тын да дәнекерлеп, іске қос қан. 
Қабе кеңнен басқа шаруа қо жа лықта 
2 дәнекерлеуші жұмыс істейді. 
Әріптестердің айтуынша, қыста ме
ханиктермен бірге көктемгі нау қанға 
көлік техникаларын жөндейді. Жал
пы, дәнекерлеушіге жыл он екі айда 
жұмыс табылады. Тіпті туғантуыс, 
ағайындар да өтініш айтып, керек 
заттарын дәнекерлетіп алады екен.

Қабекең – бүгінде әріптестері 
арасында құрметке бөленген аза
мат. Әріптестері оның өте білікті, 
тәжірибелі жұмысшы екенін мойын
дайды, білмегенін сол кісіден үй
ренеді. Кейбірі оның көмегін 
аямайтын, қолы ашық азамат екенін 
де жасырмады. Тіпті өзінен кейінгі 
жастарға кеңес беріп отырады. 
Дәнекерлеуші Қа бекең адал да же
місті еңбегінің арқасында облыс, 
аудан әкімдерінің алғыс хатымен, 
«Үздік жұмысшы» номициясымен 
марапатталған. Та лай мәрте ша
руа шылық төрағасы тара пынан 
берілетін сыйақыға да ие болған. 

Еңбек адамы қызметінен бө  лек, 
әулетінде де абыройға ие. Бүгінде 
ол 1 қыз, 1 ұл тәрбиелеп, өсірген.
Әрине, адал еңбек еткен адамның 
жалпы қоғамда ерекше сыйқұр
метке ие болуы заңдылық.

– Қарапайым жұмысшы еке німе 
мақтанамын. Бастысы, сол арқылы 
от басымды асырап отырмын. Бү
гінде біздің мамандыққа сұраныс 
артып келеді. Себебі бұл мамандық 
елге керек. Шыны керек, мен басқа 
салада жұмыс істеуді елестете 
алмаймын. Өйткені әбден үйреніп 
қалдым. Оны ешқандай жерге айыр
бастағым да келмейді. Шүкір, та
бысым да жеткілікті. Басшылық та
ра пынан сыйақы да үздіксіз бе ріліп 
тұрады. Әріптестеріммен туыс тай 
болып кеткенбіз, – дейді ол.

Мемлекет басшысы Қасым
Жомарт Тоқаев айтқандай, еңбек 
адамы қоғамда қашанда абыройлы, 
мәр  тебесі биік болуы керек. Елі мізде 
Президент бастамасымен 2025 
жыл «Жұмысшы ма мандықтары» 
жылы деп жариялануы еңбек адам
дарының мәртебесінің артуына 
басты қадам деп білемін. Өйткені 
елдің әлеуетін көтеретін осы қара
пайым жұмысшы азаматтар екені 
даусыз. Ал Қабылан Бишеев – ел 
сыйлаған еңбек адамының жар қын 
бейнесі.

Тілшілік ТіРшілікпЕН 
АудАНдАғЫ «AB-Agro 
ordA» шАРуА ҚоЖАлЫғЫНА 
АТбАсЫН бұРдЫҚ. 
МАҚсАТЫМЫз – ЖұМЫсшЫ 
МАМАНдЫҚ иЕлЕРіМЕН 
сұхбАТ ҚұРу, ЖұМЫс 
бАРЫсЫМЕН ТАНЫсу. шАРуА 
ҚоЖАлЫҚҚА кіРЕбЕРісТЕН 
ТҮРлі ТЕхНикАлАРғА көзіМіз 
ТҮсТі. ТөРдЕ біР кісі коМбАйН 
бөлшЕкТЕРіН дӘНЕкЕРлЕп 
оТЫР. ӘРиНЕ, ЖАНЫНА бАРЫп, 
ЖұМЫсшЫНЫ ӘңгіМЕгЕ ТАРТА 
ЖөНЕлдік. 

Жандос ЖАзкЕН

Дәнекерлеуші Қабылан

Осы орайда ҚР Парламенті Мәжілісінің депутаты Мұрат 
Әбенов ауданға жұмыс сапарымен атбасын бұрып, ауылдағы 
кәсіпкерлік нысанның жұмысымен танысты.

Мемлекет тарапынан «Байқоңыр» ӘКК» ҰҚ» АҚ арқылы 
122 млн теңгеге қолдау тапқан ауқымды жобаның жалпы 
құны 422 млн теңге, жеке қаражат есебінен 300 млн теңге 
бөлінген. Өндірістік база іске қосылған соң ауылдың 22 
жергілікті тұрғынын тұрақты жұмыспен қамту жоспарланған.

Халық қалаулысы Мұрат Әбенов ауданға жұмыс сапары 
барысында ауыл тұрғындарын арнайы қабылдап, «Ауыл 
аманаты» жобасы мен аудандық емхананың кәріз жүйесі 
жөнінде мәселелерді тыңдады.

«ЖЖ» ақпарат

Таңда тындырымды 
тірлік көп

соңғы жылдары ауданда түрлі ауқымды жобалар 
жүзеге асуда. Әсіресе ауылдық елді мекендерде 
кәсіпкерлік саласы дамып, түрлі нысандар бой 
көтеруде. Әрине, бұл атқарылып жатқан жұмыстар 
ел игілігі үшін екені белгілі. сондай ірі жобаның бірі 
– ауданға қарасты Таң ауылында құрылысы жүріп 
жатқан мақсары майы, күріш лапшасы, жүгері ұнын 
өндіруге арналған өндірістік базасы.
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Жоба

Осы орайда Мемлекет басшысы 
ҚасымЖомарт Тоқаевтың тапсыр 
ма сы бойынша полиция аза мат
тармен тиім ді өзара ісқимыл жа сауға 
ба ғыт  талған қызметтің сер вистік 
үлгісі не көшкен. Сонымен қа тар құқық 
қорғау ор гандарының материалдық
техни ка лық базасы ны ғайтылуда, 
өңірлерде жос парлы түрде бейне
бақылау камералары орна тылып, 
қауіпсіздік саласына жаңа цифрлық 
технологиялар белсенді түр де ен
гізілуде. 

Айта кетерлік жайт, апта басында 
аймақта бір мезетте барлық аудан
дарда полиция бөлімдерінің «Жедел 
басқару орталықтары» жұмысын бас
тады. Заманауи жоба ҚР Ішкі Істер 
министрінің бастамасымен және Қы 

зылорда облысы әкімінің қол дауы
мен елде алғаш рет Қызылорда өңі
рінде іске асты. 

Бұл орталықтар ұсақ құқық бұзу
шы лықтан бастап ауыр қылмыстың 
«ізін суытпай» ашуға септігін тигізетін 
ішкі істер органдарындағы маңызды 
әрі қажет қызметтің бірі. Бүгінде 
әртүрлі қылмыстарды жедел ашу, 
және тәртіп сақшыларының жұмысын 
тиімді әрі оңтайлы ету үшін аймақта 
цифрлық мүмкіндіктер кеңінен қол
данылуда. 

Бірегей «Жедел басқару орта
лығы» жобасы аясында 7 аудандағы 
қоғамдық тәртіпті қамтамасыз ету
ге барлығы 588 бейнебақылау ка
мераларымен қам тамасыз етілген. 
Әр ауданға 77 дана бейнебақылау 

«Жедел басқару орталығы» іске қосылды

ЖАсЫРАТЫНЫ ЖоҚ, соңғЫ уАҚЫТТА ҚоғАМдА 
ҚЫлМЫсТЫҚ фАкТілЕР Жиі ҚАйТАлАНудА. 
ӘРиНЕ, ҚұҚЫҚ ҚоРғАу оРгАНдАРЫ ТАРАпЫНАН 
пРофилАкТикАлЫҚ ЖұМЫсТАР ЖҮРудЕ. ҚұҚЫҚ 
ҚоРғАу сАлАсЫНдАғЫ ЖАуАпТЫ МАМАНдАР 
ЕліМіздЕ ҚұҚЫҚ ТӘРТібі МЕН ҚАуіпсіздік 
МӘсЕлЕсі ЕРЕкшЕ НАзАРдА, яғНи АлАңдАуғА 
НЕгіз ЖоҚ ЕкЕНіН АйТудА. 

камера мен 7 жыл дам дықты өлшегіш 
құралы орна тылған.

Енді операторлар қоғамдық тәр  
тіпті бұзу әрекеттерін оңай анық 
тай алады. Сақшылар осы ар  қылы 
темекі тұқылын тастау, қо ғам  дық 
орын дарды ластау, жаяу жүргін ші
лердің арнайы жерлерден өтпеуін 
және автокөліктердің жол ережелерін 
бұзу фактілерін тіркей алады. Бұл – 
қоғамда тәртіп им мунитетін күшейтуге 
жол ашатын маңызды қадамның бірі. 

Жедел басқару орталықтарының 
көмегімен құқық бұзушылықтардың 
ал дын алу және азаматтарға жедел кө
мек көрсету, жолкөлік оқиғаларының 
са нын азайтуға мүмкіндік болады. 
Бұл азаматтардың да жауаптылығын 
кү шей туге септігін тигізеді. 

Айта кетейік, өткен жылы ка
мера кө мегімен 138 қылмыс ашы
лып, 50 мыңға жуық әкімшілік құқық
бұзушылық анықталды.

Жалағашта 77 бейнебақылау 
камерасы іске қосылды

Қоғамдық тәртіпті қамтамасыз 
ету мақсатында бүгінде ауданда, 
яғни кент және ауылдық округтерде 
бей не бақылау камералары жұмыс 
жа  сауда. Жалпы кентте қазіргі уа
қыт та 71 кө шеде 1205 жол бел гісі 

орнатылған. Жол белгілерін күтіп 
ұс тау, тозғанын жаңалау, баға на
ларын сырлау жұмыс тары тұрақты 
түрде жүргізілуде. Ал жол жүрісін 
реттеу үшін 4 көше қиылысына бағ
даршамдар орнатылған. Мұнан бө
лек Жалағаш аудандық полиция бө
лімінде Жедел басқару орталығы өз 
жұмысын бастады.

Сондайақ ауданда 1400 бейнеба
қылау камера, 19 интеллектуалды 
қиы лыс пен 58 жылдамдық өлшегіш 
ор натылып, жедел басқару орталығы 
қайта жаңғыртылуда. Сонымен қатар 
аудан орталығына қосымша 77 бей
небақылау және 7 жол қозғалысы ере
желерін бұзу деректерін автоматты 
түрде анықтайтын жылдамдық өлшеу 
камерасы орнатылуда.

Әрине, қоғам қауіпсіздігін қамта
масыз етуде атқарылып жатқан жұ
мыстар өз нәтижесін берері анық, 
десе де біз «қоғам қауіпсіздігі – тек 
тәртіп сақшыларының міндеті» деген 

ұғымнан арылуымыз керек. «Заң 
мен тәртіпке» бағынбасақ, құқық 
нормаларына құр метпен қарамасақ, 
Әділетті Қазақ станды құрып, оны 
өркендеген мемлекет ете алмаймыз. 
Бір сөзбен айтқанда, тәртіпке ба
ғынған құл болмайды.

Жандос ЖАзкЕН

Аталған мерзімде сот төраға сы ның 
айтуынша, аудандық сотта бар лығы 
1 195  іс қаралып, аяқ тал ған. Оның 
ішінде азаматтық құқық бұзушылыққа 
байланысты 567 іс, қылмыстық құ
қық бұзушылыққа байланысты 61 іс, 
әкім шілік құқық бұзушылыққа бай
ланысты 567  іс қаралған. Яғни 42іне 
сот бұйрығы қабылданып, 303іне сот 
шешімі шығып, 162 іс тоқтатылған. 
Сондайақ 56 іс қараусыз қалдырылып, 
4 іс басқа соттың қарауына жолданған. 
Тоқтатылған азаматтық істерге қатысты 
медиация бойынша 158 іс, оның ішінде 
сотқа дейінгі хаттама негізінде 111 іс 
бойынша жұмыстар жүргізілген. 

Азаматтық істер бойынша ең көп 
қаралған даулар шарт бойынша міндет
темеден туындаған дауларды айтуға 
болады, яғни банк қарыз шарты, қарыз 
ақша өндіру бойынша 334 іс сотта 
қаралған. Соңғы уақытта қоғамда 
отбасылық кикілжіңдер жиі орын алып, 
соңы ажырасуға әкеліп соғуда. Бұл 

сөзімізді аудандық сот төрағасы да 
жоққа шығармады. Айтуынша былтыр 
64 отбасының сотта некесі бұзылған. 
Мұнан бөлек кәмелетке толмаған бала
ларды асырап бағу үшін алимент өндіру 
жайлы талаптар аясында 32 іс, заңдық 
маңызы бар фактіні анықтау жайлы 34 
арыз қаралған. 

Бүгінде аудандық сотта жоғарыда 
атап өткенімдей қылмыстық құқық 
бұзушылық бойынша 61 іс қаралып, 
нәтижесінде 28 іске үкім шығарылған. 
Тарқатып айтсақ, 16 іс тоқтатылып, 
13 іс медиация тәртібімен татуласқан. 
Соттылығы бойынша 16 іс жолданып, 31 
адам сотталған. Оларға тағайындалған 
жаза түрлері әртүрлі. Мәселен 5еуі 
қоғамдық жұмысқа тартылса, 18  қыл
мыс кердің бас бостандығын шекте ген. 
Сондайақ 5 азамат бас бостан ды ғынан 
айрылып, 2іне айыппұл салынып, 
1іне шартты жаза тағайындалған. Ау
дандық сот төрағасы аяқталған істердің 
санаттарына да жекежеке тоқталды. 

Ол жеңіл санаттағы қылмыс саны 11, 
ауырлығы орташа қылмыс 10, ауыр 
қылмыс 18, теріс қылық санатындағы 
қылмыс 22іні құрайтынын айтты. Аяқ
талған қылмыстық істердің ішінде қыл
мыс санаты бойынша ең көп қарал ғаны 
ұрлық пен алаяқтық болған. Яғни ҚР 
ҚКнің 190 бабы бойынша, алаяқтық 
жасаған – 3 іс, ҚКнің 188 бабы, ұрлық, 
яғни бөтеннің мүлкін жасырын жым
қырған – 15 іс, ҚР ҚК   187 бап, ұсақ
түйек жымқырған – 3 іс қаралған. Сот 
төра ғасы «аз уақытта оңай олжаға ие 
боламын» деген оймен әлеуметтік же
ліде «аз ақша салып, көбейтіп ал» де
ген алаяқтардың сөзіне сенбеу керек ті
гін қаперге салды. 

Айта кетейік, есірткі затын заңсыз 
егу, сақтау, тасымалдау бойынша ау
данда жалпы 11 іс қаралған. Сонымен 
қа тар жол жүру ережесін бұзу бойынша 
3 іс тіркелген. 

Сондайақ сот төрағасының ай туын
ша, әкімшілік құқық бұзушылық іс тер 

12 айда 1 195 іс қаралған

кеше аудандық соттың жұмыс қорытындысы бойынша бАҚ өкілдерінің 
қатысуымен брифинг өтті. брифинг барысында сот төрағасы Асылхан Мизанбаев 
2024 жылдың 12 айында атқарылған жұмысты баяндады. ол аудан ахуалын тілге 
тиек етіп, азаматтық, әкімшілік, қылмыстық құқық бұзушылық тақырыптарын 
кеңінен тарқатты. 

бойынша 567 іс түсіп, 100 пайыз аяқ
талған. Оның ішінде 147 іс тоқта тылып, 
тараптардың татуласуына байланысты 
медиация тәртібімен 38 іс тоқтатылған. 
Ал 415 іске жаза тағайындалған. 

– Жаза тағайындалғандар бойынша 
199 айыппұл салынып, 28іне ескерту 
жасалды. Ал 171 азамат қамаққа 
алы нып, 3еуі көлік құралын басқару 
құқы ғынан айрылды. Әкімшілік құқық 
бұзушылықтың ең көп қараған санаты 
көлік құралын алкогольді масаң күйде 
басқару болды. Яғни бұл іс бойынша 32 
іс қаралды, – дейді А.Мизанбаев. 

Сондайақ жеке бастың құқықтарына 
қол сұғатын, оның ішінде ұрыпсоғу, от
басытұрмыстық қатынастарда  тұра
тын адамды ұрып соғу бойынша 102 іс 
қаралған. Жалпы аталған мерзімде сот
пен азаматтық істер бойынша 2, жеке 
ұйғарым, қылмыстық іс бойынша 2, әкім
шілік құқық бұзушылық істер бойын ша 
11 жеке қаулы қабылданған.

Жиынды қорытындылаған сот тө ра
ғасы алдағы уақытта да сот тө ре лігі нің 
сапасын арттыруға, сот жүйесін ны
ғайтуға барлық шаралар қолданы ла
ты нын атап өтіп, БАҚ өкілдері тара пы
нан туындаған бірқатар сұраққа жауап 
берді. 

Ақтоты ЕРЖАНҚЫзЫ

Құзырлы органдардың айтуынша, дүкендерде банк 
карталары арқылы төлем қабылдамай, қолмақол 
ақша талап ету заңсыздық болып табылады. 

Кірістер департаментінің мамандары егер осындай 
жағдай болса, азаматтар салық органдарына шағым
дану керектігін мәлімдеді. Ол үшін алдымен ескертіледі, 
екінші рет қайталанса, 157 мың теңге айыппұл 
салынады.

Айта кетейік, биыл елімізде мобильдік аударымдарды 
бақылау басталды. 3 айда 300ден астам әртүрлі адам
нан шотыңызға ақша түссе, көлеңкелі кәсіппен айна
лысады деген күдікке ілігесіз. Осыған байланысты 
кәсіп керлер таза кірісін жасыру мақсатында жаппай 
қолмақол ақша қабылдауға көшуі мүмкін деген қауіп 
бар. Айта кетейік, электронды ақша айналымдары 86 
пайызға жеткен.

Ерлан созАҚбАЕВ

Қолма-қол ақша 
талап ету – заңсыздық

Жаңа жыл басталғалы елде мобильді 
аударымдар туралы қауесет тарады. 
Әсіресе кәсіпкерлік субъектілері дабыл 
қақты. 

Жалағаш кентіндегі халық көп шоғырланатын 
орындар мен ойынсауық орталықтарында нысан 
иесі мен тұрғындарға заң талаптарын түсіндіру және 
алдын алу шаралары тұрақты түрде жүргізіліп келеді. 
Әсіресе, жасөспірімдердің қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету, кәмелетке толмағандар және жастар арасындағы 
құқықбұзушылықты болдырмау мақсатында рейдтік 
жұмыстардың маңызы зор. Өйткені мәселемен күрес
кеннен алдын алған абзалырақ екені белгілі.

Бала тәрбиесінде, жасөспірімдердің қауіпсіздігін 
қамтамасыз етуде мұғалімдер ғана емес, ең ал
дымен атаана жауапты. Сондықтан әрбір атаана 
жауапкершіліктен жалтармай, балаларының тәртібін 
қадағалап, үнемі бақылауда ұстауы және төмендегі 
ескертпені назарға алуы керек. 

Айта кетейік, жасөспірімдермен жа салған қыл
мыс тарды алдын алу бағытында тұрақты түрде 
«Түнгі қаладағы балалар», «Жасөс пірім», «Қауіпсіз 
мектеп» жеделпрофи лак  тикалық шаралары және 
«Абайлаңыз балалар» акциялары өткізілсе, күн
делікті «Түнгі қала», «Квадрат», «Демалыс» про  фи
лак тикалық ісшарасы ұйым дасты ры луда.  

Қуантарлығы, Жалағаштағы ахуал тұ  рақты. 
АПБ ЖПҚБ ЮПТ полиция қыз мет   керінің айтуынша, 
ауданда соң ғы уақытта жасөспірімдер арасында 222 
тәр   тіп бұзушылық орын ал ған. Облыс ор талығындағы 
бейім деу орталығына 4 жасөс пірім орналас тырылған.

«Қоғам қауіпсіздігі – тек тәртіп сақшыларының 
міндеті» деген ұғымнан арылуымыз керек. Бір сөзбен 
айтқанда, тәр тіпке бағынған құл болмайды.

Қауіпсіздік 
басты назарда

Қоғам қауіпсіздігін бақылау 
мақсатында аудан әкімдігі, аудандық 
білім бөлімі, полиция бөлімі, 
аудандық жастар ресурстық орталығы 
қызметкерлері және еріктілердің 
қатысуымен түнгі рейд жұмыстары 
ұйымдастырылды.
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қОҒАМ
Тарих

Немістер Кеңес одағына 7 млн 234 
мың солдат мен офицерін, 20 мың 
ұшақ,  500 мың түрлі каливерлі атыс 
құралы, 14 мың танкі, 214 дивизия, 
7 бригадамен шабуыл жасады. 
Сон дайақ Германияның одақ
тастары КСРОға қарсы 29 дивизия, 
16 бригадасын қойды. КСРО 1939 
жылдың қыркүйегінде “Жаппай және 
мін детті әскерге шақыру” заңын 
қабылдады. Осы заң негізінде соғыс 
қаружарақтары жаңартылды. Саяси 
моральдық жағынан жауынгерлермен 
жұ мыстар жүргізілді. Саяси әскери бас
қар малар құрылып, комиссарлар мен 
саяси жетекшілер армияға жіберіліп 
жатты. Ұлы Отан соғысы бас талғанда 
КСРОда 152 дивизия, 7 бригада, оның 
19ы танкі, 14 механикаландырылған 
дивизия, бірнеше жүздеген авия полк 
болды. Қызыл армияның негізгі күші 
КСРОЖапон шиеленісі кезінде Қиыр 
Шығыста шоғырланған болатын. 
Көпұлтты КСРО халқы еліміздің 
азаттығы мен бостандығы үшін күші 
басым жолмен 1418 күн мен түн жан 
беріп, жан алысып соғысқа түсті. 
Кеңес халқы орасан шығынмен, ерлік 
пен батырлықтың, Отанына деген 
патриоттық күшпен, көпұлтты еліміз 
жұдырықтай жұмылып, бір жағадан 
бас, бір жеңнен қол шығарып, майдан 
мен тыл бірігіп, ерлік пен еңбектегі 
қаһармандығын көрсетіп шайқасты. 

Соңғы деректерге қарағанда 
елдегі концлагерь мен казаматтарда 
хабарсыз кеткендерді қоса есеп
тегенде, екінші дү ниежүзілік соғыста 
34 млн адам опат болды. Әлі де 
бұл деректер анықталмаған дейді. 
Ұлы Отан соғысы жылдарында 
елін жаудан қорғауға 1 млн 366 
мың қазақстандық аттанды. Олар 
со ғыста ерлік пен батырлықтың, 
Отанын сүюдегі патриотизмнің үлгісін 
көрсетіп шайқасты. Солардың тең 
жартысы Отан үшін опат болып, май
дан даласында қалды. Бұл санды 
бүгінгі бейбіт күндері айту, жазу  оңай 
болғанмен, соғыс тауқыметін тарт
қан ұлт, халық үшін әр саннан қан 
тамып тұрғанын, әлі де зардабы ба
сыл мағанын, әрбір отбасына қайғы
қасірет әкелгендігін келешек ұрпақ 
білуге тиіс. 

Ұлы Отан соғысы жылда рында 
әскерге шақырылған қазақстан дық
тардың үштен бірі республикада жасақ
талған бөлімдерге жіберілген.  Бұлар 
12 атқыштар дивизиясы, 4 атты әскери 
дивизиясы, 7 атқыштар бригадасы, 
әртүрлі әскери құрамалардың 50дей 
жеке полк пен батальондары болды. 
Солардың бірі – Ұлы Отан соғысы 
тарихынан  ойып орын алған, атағы 
бү кіл ГерманКСРО майдандарында 
дү ниеге танылған, қазақстандық 
316 ат қыштар дивизиясы. Неміс 

фа шизміне қарсы азаттық соғыста 
Кеңес халқы 28 млн отандасынан  
айырылды. Соғыстың алғашқы айла
рында қазақстандықтардан Алматы 
қаласында құрылған  316шы атқыштар 
дивизиясының командирі, аза мат 
соғысының батыры В.И.Чапаевтың 
шәкірті, генералмайор И.В.Панфилов 
болатын. Бірінші дүниежүзілік және 
азамат соғыстарының от жалынынан 
өткен И.В.Панфилов дарынды әскери 
қолбасшы екендігін дәлелдеп, 316
шы дивизияны  жасақтау кезінде 
әлі әскери мектептен өтпеген, 
соғыстың дәмін татпаған көпұлтты құ
рамалардың жауынгерлерін әскери 
өнерге үйретіп, машықтандыруда 
аянбай тер төге білді. Соғыстың 
алғашқы күндерінен бастап Мәскеуді 
жаудан қорғауда қорғаныс және 
шабуыл ұрыстарында жауынгерлердің 
Отанына деген патриоттық рухтарын 
көтеруге үнемі қорғаныс пен ша
буылдың алдыңғы шебінде болып,  
ерлік пен ба тырлықтың үлгісін көрсете 
білді. Көптеген ұлт өкілдерін ұрыстағы 
қабілеті мен ерліктерін ескеріп, кіші, 
орта шенді ко мандирлікке батыл 
ұсынып, оларды бағалай білді. 

316шы дивизияны жасақтауда 
Қазақстан КП, ОК мен үкіметі, 
республиканың жер гілікті партия, 
кеңес, комсомол ұйымдары өлшеусіз 
көмек көрсетіп, дивизияның адами 
ресурстары мен техникалық базасын 
ны ғайту, дивизияның жауынгерлік 
қабілетін арттыруға көмектерін бе
ріп отырды. 1941 жылдың күзінде 
Мәскеуге тікелей шабуыл жасаған ба
қай шақтарына дейін қаруланған неміс 
әскерлерінің күші Мәскеуді қорғап 
жатқан Кеңес жауынгерлерінің күшінен 
адам жағынан 1,4 есе, танкіден 2,2 
есе, атыс құралдары мен ми но
меттерден 2,1, әскери ұшақтардан 
2,6 есе артық болды. Мәскеуге қарсы 
құрылған майдан шебінде немістер 
78 дивизия, оның ішінде 14 танк, 
9 моторлы әртүрлі құрамалары 
шабуылға шығып, болат жалынды от 
пен оқ шайқасын жүргізді. Осындай 
кезде Волоколамск ау данында 316
шы дивизияның бөлімдері жаумен жан 
беріп, жан алысып шайқасқа түсті. 
Ұлы Отан соғысы жайлы мемуарда 
генерал лейтенант К.К.Рокоссовский 
басқарған 16шы армия құрамында 
Мәскеуді қорғауда алдыңғы шепте  
шайқасып жатқан 316шы атқыштар 
дивизиясы жауынгерлерінің ерліктері 
жайлы мынадай мәліметтер берілген. 

1941 жылдың 1527 қазан айы 
аралығында дивизия Волоколамск 
ауданында қиын қорғаныс ұрыстарын 
жүргізіп жатты. Генерал И.В.Панфилов 
жауынгерлердің алдында жалынды 
сөз сөйлеген: “Біздің бәріміз де, орыс 
та, қазақ та, украйндық та, қырғыз 

да, басқа халықтардың ұлдары да 
Ленинградта, Белоруссияда, Қазақ
станда, Қырғызстанда басқа да 
Кеңестің жері бәріне де қымбат. 
Біздер Мәскеу жерінде жауды жібер
мей шайқасамыз. Сонда біздер өз 
халқымыздың алдында ұятқа қал
маймыз” деген екен. 

Дивизияның командирлері мен 
саяси жетекшілері, жауынгерлері осы 
талап, өсиетті орындауда батырлық 
пен ерліктің үлгісін көрсетіп шайқасты. 
Қазақтың даңқты ұлы, батальон 
командирі  Бауыржан Момышұлы, 
полк комсоргі Жаппасбаев, батальон 
командирі Мұханбетқұл Ис ламқұлов, 
рота командирі Х.Рахимов, политурк 
Жолмұханбет Бозжанов, жа уынгер 
Лысенко, взвод командирі Брудный, 
политурк, Кеңестер Одағының батыры 
Мәлік Ғабдуллин, жауынгер Төлеген 
Тоқтаров, қатардағы жауынгер Блоха, 
Сейілхан Тұрсынқұлов т.б. 1941 жылы 
қазан айында Мәскеуді қорғаған 
жауынгерлердің күшімен жаудың 
Мәскеуге  шабуылын тоқтатты. Май
дандағы осы жағдайға байла нысты 
жау Волоколомск ауданына екінші 
қайта 7 танк, 3 моторланған жаяу ди
визиясын Мәскеуді қорғап жатқан 16
шы Кеңес армиясын шебіне шоғыр
ландырып, шабуылға шыққан. 

Жау армиясы Кеңес әскеріне адам 
санынан 1,6 есе, атыс құралдары мен 
минометтерден 2 есе, танктерден 
1,6 есе артық болған. 1941 жылдың 
16 қарашасында дивизияның екі ат
қыштар полкын жау орасан күшпен 
атқылауды бастаған. Жер шай қалып, 
ауа да, жер де, бомбы мен мино
меттердің жарылысының дауысы 
ақырзаман орнатқан. Осы сәттерді 
пайдаланып, жау Волоколамск тас 
жолымен Мәскеуге тікелей жылжы
мақшы болған. Гитлершілер басты 
соққыны 316шы дивизияның 1075 
атқыштар полкі қорғап жатқан Дубо
секова бекетінің тұсынан төртінші 
рота қорғап жатқан 28 жауынгердің, 
басшысы Клочковтың шебін бұзып 
өтуге орасан күшпен бірнеше рет 
шабуылға шығып, ойларын сәтсіз 
аяқтап отырған. Клочков бастаған 28 
жауын гердің ерліктері, политруктің 
жалынды сөзі  бүкіл дүние жүзіне 
тарағанын әлем біледі. 

Жоғарғы Бас командование 28 
жауынгердің ерліктері мен батыр
лықтарын жоғары бағалап, бірнеше 
есе күші басым жауға тойтарыс 
бергендігін ескеріп, 1941 жылдың 
17 қарашасында дивизия “Қызыл 
жұлдыз” орденімен марапатталып, 
316шы атқыштар дивизиясына 
“Гвардия” атағы берілген. 1941 
жыл дың 18 қарашасында батыр 
тәжіри белі әскери басшы, ди ви зия 
ко мандирі, генералмайор И.В.Пан фи

Ерлік ел жадында жаңғыра береді
ЕкіНші дҮНиЕЖҮзілік соғЫс  фАшисТік гЕРМАНияНЫң польшАғА бАсЫп кіРгЕН 

1939 ЖЫлдЫң ҚЫРкҮйЕк АйЫНАН бАсТАлдЫ. дҮНиЕ ЖҮзі хАлЫҚТАРЫН фАшисТік-
НАцисТік МАҚсАТТА билЕу ҮшіН 1939 ЖЫлғЫ ксРо МЕН гЕРМАНияНЫң АРАсЫНдА 
біР-біРіНЕ соғЫс АшпАу МАҚсАТЫНдАғЫ кЕлісіМді бұзЫп, фАшисТік гЕРМАНия 
1941 ЖЫлдЫң 22 МАусЫМЫНдА ЕскЕРТусіз ТұТҚиЫлдАН кЕңЕсТЕР одАғЫНА 
шАбуЫл  ЖАсАғАНЫНА, ұос бАсТАлғАНЫНА биЫл 80 ЖЫл ТолЫп оТЫР.

лов майданның алдыңғы шебінде қа
заға ұшыраған. Мемлекеттік қорғаныс 
комитеті 28 қарашада дивизияға 
И.В.Панфиловтың есімін берген. 
Мәскеуді жаудан қорғау кезінде диви
зия жаудың 114 танкісін, 26 мың 
фашис тердің солдаты мен офицерін, 
5 ұшағын, көптеген соғыс  құралдары 
мен техникаларын жойған. 1942 жылы 
Бас командование қаңтар айында 
дивизияны Солтүстік Батыс майданға 
жауапты жауынгерлік тапсырманы 
орын дауға жібереді. Осы кезден 
бастап ди ви зияның тарихында ерлікке 
толған жа уын герлік жолы басталған. 

Жорық жолын Мәскеу түбіндегі 
шай қастан бастаған дивизияның ко
ман дирлері мен жауынгерлері солтүс
тік батыс майданда шайқасқан. Небір 
ерлік пен батырлықтың үлгісін көр
сеткен дивизия “Ленин” орденімен 
марапатталған. 1944 жылы дивизия 
Латвия жерін жаудан азат етуге 
қатысқан. Режетице қаласын азат 
етудегі ерліктері ескеріліп, Панфилов 
дивизиясы “Режетцски” атымен 
аталған. 

Дивизияның барлық құрамасына 
Жоғарғы командованиенің алғысы жа
рия ланған. 1944 жылы қазан айының 
соңында Латвия гитлершілерден азат 
етілген. Жау теңізге тықсырылды. 
Дивизия жаудың Курландиядағы 
мықты бекінісін талқандауға қатысты. 
Жау теңіз бен құрлықтың табиғат 
жағдайын пайдаланып, күшті қорға
нысын жасаған бірнеше қор ғаныс 
бекеттерін тұрғызған. Осындай қиын 
жағдайда панфиловшылар ерлікпен 
шай қасқан. 

Ұлы Жеңіс оңайлықпен келген 
жоқ. Миллиондаған Кеңес жауын
герінің еліміздің азаттығы мен 
бостандығы үшін фашизмге қарсы 
төккен қанымен келген. Кеңес халқы 
жауға қарсы тұрумен қатар жау дың 
өзінің ордасында тасталқан болып 
жеңілумен, жеңістің қызыл туын 
рейхстахтың төбесіне тігумен аяқтал
ды. Осындай ерлік жолдарынан 1941 
жылдың маусым айында Алматыда 
жасақталған 316шы қазақтың ат
қыш тар дивизиясы даңқты жауын
герлік жорықтардан шайқаспен өтіп, 
гвардиялық  “Режетцский”, “Қызыл 
тулы”, II дәрежелі “Суворов” және 
“Ленин” орденді генералмайор 
И.В.Пан филов атындағы дивизия осын
дай жолдардан өткен еді. Соғыс жыл
дарында И.В.Панфилов дивизиясы 
үнемі қазақстандық жауынгерлермен 
толық  тырылып отырған. Соғыс жыл
дарында майдандағы дивизияға Қа
зақстанның мем  лекет және қоғам 
қайраткерлері, ақынжа зушылары, 
өнер адамдары барып кездесу өткізіп 
тұр ған. Дивизия жауынгерлеріне азық
түлік, киімкешек пен түрлі сыйлық
тарды жіберіп отырған. Мұндай қайы
рымдылық іс республикамыздың 
бар лық облысында етек алған. Биыл 
сол даңқты 316шы дивизиясының құ
рылғанына 84 жыл толып отыр.

                            
күлшара дҮйсЕНбАЕВА,  

ардагер

2025 жылғы I тоқсанда Жалағаш ауданы әкімінің аппаратында аудан әкімінің, оның орынбасарлары мен аппарат басшысының 
азаматтарды және заңды тұлғалардың өкілдерін, оның ішінде аппарат қызметкерлерін 

жеке қабылдау кестесі
№ Жеке қабылдауды жүргізетін адамның 

тегі, аты, әкесінің аты
Жеке қабылдауды жүргізетін адамның 

лауазымы
Жеке қабылдау күні мен уақыты Қабылдау 

мерзімі
1 2 3 4 5
1 Ибраимов Ардақ Әбдіғаппарұлы Аудан әкімі Жұма күні сағат:16.00-18.00 аралығы Апта сайын
2 Нұрмағанбетов Арнұр Әлібекұлы Аудан әкімінің орынбасары Бейсенбі күні сағат:16.00-18.00 аралығы Апта сайын
3 Байнахатов Әліби Қодарұлы Аудан әкімінің орынбасары Дүйсенбі күні сағат:16.00-18.00 аралығы Апта сайын
4 Сүлейменов Ғани Кенжеғараұлы Аудан әкімінің орынбасары Сейсенбі күні сағат:16.00-18.00 аралығы Апта сайын
5 Дүйсекеев Жасұлан Талғатұлы Аудан әкімі аппаратының басшысы Сәрсенбі күні сағат:16.00-18.00 аралығы Апта сайын

өмірбек Жүсіпов

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан 
Республикасының Конституциялық заңының14бабының 6) 
тар мақшасына, 21бабының 4тармағына сәйкес Жалағаш ау
да нының аумақтық сайлау комиссиясымен Жалағаш ауда ны
ның Еңбек ауылдық округінің шекарасы шегінде Еңбек ауыл
дық округінің әкімін сайлау жөніндегі аумақтық сайлау округі 
құрылды.

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан 
Республикасының Конституциялық заңының 14бабының 
8–1тармағына сәйкес және 113–1бабы 1–тармағының 2) тар
мақ   шасының негізінде Жалағаш  ауданының аумақтық сайлау 
комиссиясының 2025 жылғы 8 қаңтардағы №АСК24/44 қау
лысымен Еңбек  ауылдық округі әкімінің сайлауы 2025  жылғы 16 
ақпанға тағайындалды.

Еңбек ауылдық округі әкімінің сайлауын әзірлеу мен өткізу 
жөніндегі негізгі ісшаралардың күнтізбелік жоспарына сәйкес, 
кандидаттарды ұсыну 2025 жылдың 9 қаңтарда басталады және 
2025 жылғы 21 қаңтарда сағат 18.00де аяқталады.

Кандидаттарды тіркеу барлық құжаттарталапқа сәйкестігі 
анықталғаннан кейін басталады және 2025  жылғы 26 қаңтарда 
сағат 18.00 аяқталады.

Жалағаш ауданының аумақтық сайлау комиссиясының 
орналасқан мекен-жайы: Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті 
Желтоқсан көшесі № 32, Жалағаш ауданы бойынша мемлекеттік 
кірістер басқармасының ғимараты.

Телефондары: 8(72431) 31719, 8(72431) 31404
Жалағаш ауданының аумақтық сайлау комиссиясының 

құрамы: Калыбаев Шарабан Максутович  төраға, Доспанов 
Танатар Сагалович – төраға орынбасары, Қожақұлова Даша 
Нұрмұратқызы – хатшы, комиссия мүшелері: Байымбет Нұр
лан Ержанұлы, Бектаева Ақбөпе Алмасқызы, Кулумбаева Асия 
Мырзабековна, Кенжеғара Ержас Темірханұлы.

№149 учаскелік сайлау комиссиясының орналасқан 
мекен-жайы: Еңбек ауылдық округі, Еңбек ауылы, Төлеген Дәуіт
баев көшесі №5, “Еңбек ауылдық округі әкімі аппаратының “Ақ
қошқар ауылдық мәдениет үйі” коммуналдық мемлекеттік қазы
налық кәсіпорнының ғимараты. Телефоны: 8(724 31) 33117,

№149 учаскелік сайлау комиссиясының құрамы: 
Бейсенбаев Руслан Асылбекұлы  төраға, Жарылқасын 
Жомарт Талапұлы  төраға орынбасары, Аукенова Маржан 
Айтмагамбетовна  хатшы, комиссия мүшелері  Жылқайдар 
Ақерке Бексейтқызы, Көлбаева Алтынай Әділжанқызы, Қарабай 
Мақсат Төребекұлы, Маликова Шолпан Жарымбетовна.

Жалағаш ауданының аумақтық
сайлау комиссиясы

Жалағаш ауданының аумақтық 
сайлау комиссиясының

ХАБАРЛАМАСЫ

Саналы ғұмырын ел дамуына сарп 
еткен жерлесіміз, Жалағаш ауданының 
құр метті азаматы Жүсіпов  Өмірбек  
Жүніс ұлы дүниеден өтті. Ол 1950 жылы 
28 ақпанда Ақсу ауылында дүниеге 
келген. Аудан орталығындағы №123 орта 
мек тепте білім алып, «Еңбек Қызыл Ту» 
орденді, Ташкент теміржол көлік инже
нер лері институтын теміржол көлігінің 
инженері мамандығы бойынша бітірген. 

Еңбек жолын 1973 жылы Қызылорда 
теміржол стансасының кезекшісі болып 
бастаған қайраткер 19761983 жылдары 
Арал, Қармақшы аудандары, Төретам 
теміржол стансаларының бастығы қызметтерін атқарды. 19992013 
жылдары «Қазақстан темір жолы» республикалық мемлекеттік 
кәсіпорны Қызылорда тасымалдау бөлімшесі филиалының жүк 
және коммерциялық жұ мыстары директорының орынбасары, 
«Қазақстан темір жолы» ұлттық компаниясы жабық акционерлік 
қоғамы Қызылорда тасы малдау бөлімшесі филиалы директорының 
орынбасары, «Қазтеміржол көлік» акционерлік қоғамы Қызылорда 
филиалының директоры қызметттерін атқарды. 2013 жылдың 
мамыр айынан бастап Қазақстан темір жолшылары кәсіби ода
ғының Қызылорда филиалының төрағасы болып сайланды. 

Ол бірнеше рет аудандық кеңестің, облыстық мәслихаттың 
депутаты болды. «Ерен еңбегі үшін» медалінің иегері. ҚР Құрметті 
теміржолшысы. Саналы ғұмырын аймақ экономикасының, теміржол 
саласының дамуына арнаған қайраткер өмірі – өскелең ұрпаққа 
өнеге. Өмірбек Жүнісұлының жарқын бейнесі оның достарының, 
әріп тестерінің жүрегінде ұзақ уақыт сақталады. Жатқан жері 
жайлы, топырағы торқа, иманы жолдас болсын. Аймақтың дамуына 
өлшеусіз үлес қосқан қайраткер Жүсіпов  Өмірбек  Жүнісұлының 
қайтыс болуына байланысты отбасы мен ағайынтуыстарына 
қайғырып көңіл айтамыз.

         
          А.ибраимов, ө.Елеусінов, с.Әлиев, А.Нұрмағанбетов, 
    Ә.байнахатов, ғ.сүлейменов, Ж.дүйсекеев, М.шілдебаев.

Сақтансаң, сақтайды

Акция барысында жауапты мамандар өрт қауіпсіздігі 
ережелерін түсіндіріп, кәсіпкерлер мен тұрғындарға арнайы 
жадынамаларды таратты. Сондайақ өрт сөндіру құралдарын 
дұрыс пайдалану тәртібі мен төтенше жағдайлар кезінде 
атқарылуы тиіс ісқимылдар көрсетілді.

Аудандық төтенше жағдайлар бөлімі

«Қауіпсіз сауда» 
акциясы өтті

Аудандық төтенше жағдайлар бөлімі 
мен аудандық жастар ресурстық 
орталығының еріктілері бірлесіп, кент 
орталығында орналасқан «бәйтерек» және 
«далида» сауда орындары, дүкендер мен 
дәріханаларда «Қауіпсіз сауда» акциясын 
өткізді. 
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БалДәурЕн

бетті дайындаған Ақтоты бҮРкіТбАй

Иә, балабақша – тәрбие мен 
білімнің алғашқы баспалдағы. Мұнда 
балалар мектепке дейін білім алып 
қана қоймай, қабілетін ерте жастан 
дамытады. Балабақша меңгерушісі 
Қалдыгүл Дәулеттің айтуынша мұнда 
бүгінде 6 топ бар. 2 жасар балаларға 
арналған «Құлыншақ» кіші тобы, 
3 жастағы балалар үшін ортаңғы 
«Ботақан» мен «Қошақан» тобы. 
Сондайақ 4 жастағы бүлдіршіндер 
үшін «Бөбек» ересек тобы мен 5 
жастағы балаларға арналған «Бал
дырған» мен «Балдәурен» мек теп алды 
тобы жұмыс істейді. 

Былтыр дәл осы мектепалды 
даярлық тобынан «Қош бол, бала
бақ шам» ертеңгілігі аясында түлеген 
45 бала алғаш мектеп табалдырығын 
аттаған. Қазіргі таңда аудан орта лы 
ғында білім алатын шәкірт те рі мен 
әлі күнге дейін байланыс ор на тып 
тұратындарын айтқан бала бақша мең
герушісі әр баланың жеткен жетіс тігіне 
шынайы қуанып, ұстаз да рынан алғыс 
алуын балабақша тәлімгерлерінің 
білік тілігімен байланыс тырады. 

Балалардың қауіпсіздігін басты 
назарда ұстайтынын айтқан Қалды гүл 
Әбілхаққызы ең алдымен бізді асха

наның жайкүйімен таныстырды. 
Мұнда 2 аспазшы жұмыс істейді 

екен. Аспазшы Жеңісгүл Құрманәлі 
мен Гүлмира Амангелдиева «бала
лардың тамақты тойып, тауысып 
ішкенің көріп, алғаусыз алғысын 
алғаннан артық ештеңе жоқ» дейді. 
Олардың балаларға арнап түрлі 
дәмді тамақ пісіріп жүргендеріне бір
неше жылдан асқан. Барлық баланы 
өз баласындай жақсы көретін олар 
ас мәзіріне сәйкес әр күнде әртүрлі 
тағам дайындайтындарын айтты. 
Балабақша меңгерушісінің айтуынша 
олар таң сәрімен ерте келіп, бала ларға 
үйдегідей жағдай жасау үшін нанды 
арнайы қолдан көміп, пісіреді.

– Балаларға күнде үш мезгіл ас 
беріледі. Балабақша тәрбиешілері 
жоғары білімді мамандар. Басқа 
балабақшадан ауысып келіп жатқан 
балалар көп. Бұл балабақшамыздың 
жақсы жұмыс нәтижесі мен балаға 
қолайлы жағдай жасауымыздың 
арқасы деп білемін. Осы уақытқа дейін 
атааналар тарапынан ешқандай теріс 
пікір болған жоқ, алғанымыз тек алғыс 
болды. Тәрбиешілеріміз жылданжылға 
өз білімдерін шындап, біліктіліктерін 
арттыруда. Жалпы стан дартқа сай 
жұмыс толық өз дең гейінде атқарылып 
жатыр, – дейді Қалдыгүл Дәулет. 

Мұндағы тәрбиешілер балаларға 
үздіксіз тәрбие мен сапалы білім 
беруде жаңартылған педагогикалық 
технологияларды кеңінен қолданып, 
оларға барлық жағдай жасауда. 
Балабақшаға арнайылап атбасын 
бұрып келгендіктен бүлдіршіндермен 
де танысуды жөн көрдік. Барсақ, 

тәрбиеші Зере Муса бүлдіршіндерге 
математика пәні барысында сандар 
мен пішіндер туралы сабақ өтіп жатыр 
екен. Тәрбиешінің айтуынша бұл 
мектепалды даярлық тобының бірі – 
«Балдырған» тобы. Мұнда 20 бала 
бар. Ол әр баланың қызығушылығы 
мен қабілетін басты назарға ала 
отырып, олардың шығармашылығын 
шыңдап, спортқа бейімдейді. Барлық 
тәлімтәрбие, достық, сыйластық, 
мейірімділік, жылулық сынды игі қа 
сиеттер осы балабақшадан бас тау 
аланы рас. 

Балабақша меңгерушісінің айтуын
ша, тәрбиеші Зере бала бақшада өте
тін ертеңгілік терде балалардың ұйым
шылдық қабілет терін арттырып қана 
қоймай, түрлі сайыста олардың жеңіс 
тұғырынан көрінулеріне септігін тигізіп 
жүрген білікті маман. 

Айта кетейік, мұнда ерекше қол
дауды қажет ететін балалармен жұмыс 
жасайтын арнайы педагогте ба р. 
Логопед Сәлия Сұлтанбекқызы бүгінде 
сөйлеу тілінің теже луі бар 14 баламен 
қосымша тығыз жұмыс жасауда. 
Сондайақ бала бақ шада арнайы акт 
зал, спорт зал, ұлттық құндылықтар 
каби неті мен балаларды ерте жастан 
өнертап қыштыққа баулу мақсатында 
робо тотехника кабинеті бар. 

Әр кабинет заман талабына сай, 
балаларға ыңғайлы етіп жабдық
талған. Балалардың бос уақытының 
басым көпшілігі осында өтеді. Иә, 
қазір балалар дамыған заманда өмір 
сүретіндіктен балабақшадан бастап 
пайдалы технологияларды, ро бо  то
техниканы үйренуі тиіс. Осы ретте 
мұнда арнайы робототехника ка бинеті 
ашылған. Мұнда бүлдір шіндер түрлі 
құрастыру мен робототех никаның 
негізімен танысатын болады. Ол бала
ның өсе келе ғы лы митехникалық 
салада білімін то лық тырып иннова
циялық технология лар ды тез меңге
руіне мүмкіндік береді. 

– Мен достарыммен бірге күнде 
осы жерге келіп ойнаймын. Қазір 
үй құрастырып тұрмын. Бұған дейін 
машина, ұшақ құрастырдым. Маған 
осы жақта ойнаған қатты ұнайды, – 
дейді Нұрым Наурызханұлы. 

Сондайақ балабақша ұлттық 
құндылықтар кабинетімен де толық
қан. Мұнда балалардың бойына 
отансүйгіштік қасиеттерді дарытып, 
оларға ұлттық аспаптар мен салт
дәстүрлерді, ойындарды үйретеді. 
Қамшы өру, шаш өру, ретімен санау, 
асық ату, ою өрнекті сәйкестендіру 
сынды тапсырмаларды тиянақты 

орындату арқылы олардың ойөрі
сін, танымын, логикалық ойлау қабі
леті мен ұсақ қол моторикасын да мы
тады. Сондайақ арнайы ақжау лықты 
әжелеріміздің көмегімен бүл дір
шіндерге ши тоқу мен киіз басу жұмыс
тары көрсетілген. 

Балабақшаның бүгінде жеткен 
жетістіктері көп. Атап айтар болсақ, 
«Мен елімнің патриотымын» тақы
ры бында аясында өткен аудандық 
сурет шығарма байқауынан «Бал дыр
ған» тобының тәр бие ленушісі Аяна 
Төлеген І орын иелен ген. Ал ау дандық 
отбасылық «Шаңырақ» бейнероликтер 
байқауынан «Бал дәурен» тобының 
тәрбиеленушісі Альфия Сәрсен ІІ 
орындыжеңіп ал ған. Мұнан бөлек, 
«Бақытты бала – ел болашағы» 
тақырыбында өткен би байқауынан 
мектеп алды даяр лық тобының 
тәрбиеленушілері ІІ орын иеленген. 
Сонымен бірге ба ла тәрбиесіндегі 
шығармашылық ізде ніс тері үшін көзге 
түскен тәрбие ші лер Іңкәр Дүйсенбиева, 
Зере Муса, Ақсауле Бермағанбетова, 
Гүлзат Ақышова, Шәкизада Мәншүк, 
Айзат Қуанбай, Тоғжан Төлеген се
минарларда  ұлттық құнды лы ғы мызды 
бала бойына қалып тас тырудағы жұ
мыс тары жоғары баға ла нып, арнайы 
сертификаттар иелен ген. 

Балабақ шаның бүгінімен танысып 
жүріп түйгеніміз Тәуелсіз еліміздің 
бүлдіршіндеріне сапалы білім мен 
тәлімтәрбие беру жолында атал ған 
балабақша ұжымы қажырлы ең бек 
етіп, біршма жетістікке қол жеткізіп 
үлгерген. Аталған мекеме бала лар дың 
бақытты ордасы болып қала бермек.

Жас қыран – бақыт мекені 

Тәрбиеші Іңкәр

Ашылғанына әлі бір жыл уақыт болмаса да алғашқы бүлдіршіндерін білім 
ошағына шығарып салып үлгерген «Жас қыран» бөбекжай-бақшасында бүгінде 130 
бала тәрбиеленіп жатыр. осы ретте аудан орталығынан былтыр ғана бой көтерген 
балабақшаның тыныс-тіршілігімен танысып қайттық. 

– Қиындығы мен қызығы қатар 
жүретін бұл мамандықты өзім мек
теп бітірер шақ таяғанда жүрек қа
лауыммен таңдаған болатынмын. 
Өзіме баламен жұмыс жаса ған қат
ты ұнайды. Балабақша ау л асына 
кіргенде балалардың сың ғыр лаған 
күлкісі жүзіме қуа ныш сыйлап, кез 
келген адам  бойын дағы бар ауырт
палықты әпсәт те жиып алады, – 
дейді Іңкәр Дүйсенбиева. 

Тәрбиешінің айтуынша, қазіргі 
то бындағы балалар әрқайсысы 
әр балабақшадан келген. Ол бас
тапқы да әртүрлі тәрбиешіден білім 
алып келген балалардың басын бір 
арнаға тоғыстыру қиынға соққанын 
да жасырмады.

– Бізде балалардың балабақ
шаға келгенін растайтын «фейс
бақылау» жүйесі бар. Күнделікті 
таңертен әр баланы «фейске» 
түсіріп аламыз. Бірде былтыр 
мек тепке шығарып салған бүлдір
шінім сабақтан шығып, мектеп 
формасымен «апай, фейске тү
сейін деп келдім» деп келіп тұр. 
Мектепте оқыса да балабақшаны 
қимай, іздеп келіп тұратын бүлдір
шіндеріміз көп, – дейді кейіпкеріміз. 

Жоғары айтып өткенімдей, 
кейіп керіміз ең алғаш еңбек жо
лын Бұқарбай батыр ауылынан 
бастаған. Бүгінде одан тәлім алған 
алғашқы бүлдіршіндерінің алды 
жоғары оқу орнында мұғалім ма
ман дығында білім алуда.  

– Анамның айтуынша бала 
күнімде балабақшаға барғанымда  
«қайтам, қайтам» деп қоймай жы
лайды екенмін. Неге екені бел гі
сіз, мамандық таңдайтын күн жа

қын дағанда балалармен жұмыс 
жасап көргім келіп, осы ма ман
дыққа түстім. Кейін жұмыс ба ры
сында балалардың «үйге қайт қым 
келеді», «үйге қайтам» деп жы
лағандарын көріп, баламен бала 
бо лып жұмыс жасағанда ғана 
ісім нің оңға басатынын түсіндім, – 
дейді ол. 

Кейіпкеріміз артынан ерген жас 
маман дардарға бала әрнәрсеге 
қызығу шылығы болатындықтан, 
жұмыс барысында «қайтам» деп 
жылаған балаларды қайтара 
салмай, оның қызығушылығына 
қарай түрлі ойын дар ойнатып, 
көңілін аулау қа жет тігін ескертті. 

Білікті маман бүгінде педа гог
модератор. Ол алдағы уақытта да 
жас ұрпақ тың тәрбиелі, білімді етіп 
қалып тас тыру жолында бар күш
жігерін жұмсамақ.  

іңкӘР дҮйсЕНбиЕВАНЫң ТӘРбиЕші болЫп ҚЫзМЕТ ЕТіп кЕлЕ ЖАТҚАНЫНА 
20 ЖЫлғА ЖуЫҚТАғАН. Ең АлғАшҚЫ ЕңбЕк ЖолЫН бұҚАРбАй бАТЫР 
АуЫлЫНдАғЫ №19 «бАлдЫРғАН» бАлАбАҚшАсЫНАН бАсТАғАН ол, 
бҮгіНдЕ «ЖАс ҚЫРАН» бөбЕкЖАй-бАҚшАсЫНдА МЕкТЕпАлдЫ дАяРлЫҚ 
ТобЫНЫң ТӘРбиЕшісі. кЕйіпкЕРіМіз сұхбАТ бАРЫсЫНдА бЫлТЫР 
МЕкТЕпАлдЫ дАяРлЫҚ ТобЫН МЕкТЕпкЕ шЫғАРЫп сАлғАНЫН АйТТЫ. 
бҮгіНдЕ бАлАбАҚшАдА ТӘРбиЕлЕНгЕН 25 бАлА кЕНТ оРТАлЫғЫНдАғЫ 
біліМ ошАҚТАРЫНА бАсТАуЫш сЫНЫпҚА ҚАбЫлдАНғАН. бАлАлАРМЕН 
бАйлАНЫсЫН ҮзбЕгЕН ТӘРбиЕші олАРдЫң кҮНдЕлікТі сАбАҚТА АлғАН 
бАғАлАРЫ МЕН ЖЕТкЕН ЖЕТісТЕРіНЕ ҚуАНЫп оТЫРАТЫНЫН ЖЕТкізді. 


